Sepelitus
Saul.

1 Reg. 5. 2;
31. 12.
2 Reg. 2. 12.

¹³ Mórtuus est ergo Saul propter iniquitates suas, eo quod pravae carceris sit mandatuum Domini quod accepérat, et non custodierit illud: sed insuper, ¹⁴ nec speraverit in Dómino: propter quod interfecit eum, transiit regnum ejus ad David iuniorum Isai.

Causa mortis
Saul.

durant sept jours.

Ex 17, 15.
1 Kings 15, 18c
15, 3, 11, 20c

Bog 25,

1 Kings 12, 7.
1 Kings 15, 12.

XI. Congregatus est igitur n. David
mens Israel ad David in Hebron.
o. anglois en Hebrew.

Os tuum sumus, et caro tua.
Hec quoque, et mudiustérius,
ad hunc regnaret Saul, tu eras
et iudicabas et introducēbas Israel;
et enim dixit Dominus Deus tuus :
a pasces populum meum Israel, et
eris princeps super eum.³ Venē-
t ergo omnes majores nati Israel
in regem in Hebron, et init David
enim fodus coram Domino : unex-
ceptus eum regem super Israel,
ante sermonem Domini, quem locū-
est in manu Sāmuel.

2 Reg. 5. 1.
Gen. 13. 8.

XII. Tout Israël's assembla donc près de David à Hebron, disant : « Nous sommes votres os et votre chair. » Hier même et avant-hier, lorsque Saïl régnait encore, vous étiez celui qui menait Israël au combat et le remettait ; car c'est à vous que le Seigneur voire Dieu a dit : C'est toi qui seras le pasteur de mon peuple Israel, et c'est toi qui seras son prince ». ³ Tous les anciens d'Israël vinrent donc vers le roi à Hebron ; et David fit avec eux alliances devant le Seigneur ; et ils l'ognirent roi sur Israël, selon la parole que le Seigneur avait dite par l'entremise de Samuel.

<sup>Jerusal
capta</sup> Abiit quoque David, et omnis Is-
rael in Jerüsalem : hæc est Jebus,
i erant Jebusæi habitatores terræ.

13. Les Septante ajoutent à la fin : « et Samuel lui répondit »,

XI. 2. *Le Seigneur votre Dieu.* Septante : « Israël le Seigneur ».

4. Et tout Israël. Septante : « et ses hommes ». — Où se trouvaient les Jébuséens, habitants du pays, lorsque dans les 2. . .

cites. — *La pythonisse*. Voir la note sur *Deutéronome*, xviii, 41.

44. *Dieu le tua*, permit qu'il fût tué.

b) Sacre de David, XI, 1-9.

10. Dans le temple de leur dieu, où l'on adorait la dessse Astarîte. Voir *1 Rois*, xxxi, 9-10. — Sur ce, voir *1 Rois*, v, 2. — Au lieu de ces détails, *1 Rois*, xxxi, 9-10, en donne d'autres. Les deux récits coïncident mutuellement.

11. *Jehûd-dârîm*. Voir la note sur *Juges*, xxi, 8.

12. *Ils feignent*. Voir la note sur *1 Rois*, xxxii, 13.

13. De ses iniquités, parmi lesquelles il a placé au rang rang le massacre des prêtres de Nôb, *1 Rois*, xxi, 9-23. Le commandement de ne pas tirer le sacrifice dans la guerre contre les Philistins, de ne rien conserver des défaillants des Amalgâ-